[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

Ханты-Мансийского автономного округа -Югры

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ  ГОРОД ПЫТЬ-ЯХ

Администрация города
 РАСПОРЯЖЕНИЕ

	От 30.09.2010
	                    № 1951-ра

О проведении перерегистрации граждан

Согласно Федеральному закону Российской Федерации от 25.10.2002 № 125-ФЗ «О жилищных субсидиях гражданам, выезжающим из районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей», постановлению Правительства Российской Федерации от 10.12.2002 № 879 «Об утверждении Положения о регистрации и учете граждан, имеющих право на получение жилищных субсидий в связи с переселением из районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей», постановлению Правительства Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 02.06.2005 № 99-п «Об утверждении Положения о порядке предоставления жилищных субсидий гражданам, выезжающим из Ханты-Мансийского автономного округа-Югры»:
1. Утвердить перечень необходимых документов для прохождения перерегистрации граждан (приложение).
2. Управлению по жилищным и коммунальным вопросам (Бычков В.А.) провести перерегистрацию граждан в период с 20.10.2010 по 20.01.2011:
-     имеющих право на получение жилищных субсидий, выделяемых  за счет средств федерального бюджета гражданам Российской Федерации, выезжающим из районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей;

-
имеющих право на получение жилищных субсидий, выделяемых за счет средств бюджета автономного округа гражданам, выезжающим из Ханты-Мансийского автономного округа-Югры (в т.ч. гражданам, выезжающим из автономного округа в населенные пункты Тюменской области, где жилищные субсидии предоставляются в рамках областной целевой программы «Сотрудничество»).
3.
Отделу по информатизации, связям с общественными организациями и средствами массовой информации управления делами (Непочатов С.В.) опубликовать распоряжение в печатном средстве массовой информации «Официальный вестник».

4. Контроль за выполнением распоряжения возложить на первого заместителя Главы города Кравченко Н.В.
Глава города

                В.М. Веснин
Приложение

к распоряжению Администрации города

          от 30.09.2010 № 1951-ра
Перечень

необходимых документов для прохождения перерегистрации

1. Справка о составе семьи с указанием регистрации по месту жительства всех членов семьи (ЖЭУ, паспортный стол).
2. Справка о стаже работы в Ханты-Мансийском автономном округе и о стаже работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностей (отдел кадров, пенсионный фонд).
3. Копия паспортов, свидетельств о рождении несовершеннолетних детей (для тех, кто не предоставлял ранее).

В случае если в семье произошли какие-либо изменения (смена места работы, адрес проживания, рождение детей, развод, бракосочетание, оформления пенсии либо получении инвалидности в 2010 году) необходимо предоставить подтверждающие документы.